

Repartición/Organismo: Municipalidad de Malargüe
Nomenclador: 060211
Ejercicio: 2023
Trimestre: Primero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	3.258.380.136,88	322.004.970,00	118.293.170,00	3.462.091.936,88	1.452.762.519,95	1.132.025.125,51	1.120.413.447,22	995.625.143,73	11.611.678,29	2.009.329.416,93	124.788.303,49
41000000 (Subtotal) OPERACION	3.138.770.136,88	294.240.970,00	118.293.170,00	3.314.717.936,88	1.403.165.887,21	1.112.789.832,77	1.101.545.154,48	982.737.186,89	11.244.678,29	1.911.552.049,67	118.807.967,59
41100000 (Subtotal) PERSONAL	2.352.747.500,00	200.000,00	200.000,00	2.352.747.500,00	734.575.931,53	734.575.931,53	734.565.353,85	733.679.567,26	10.577,68	1.618.171.568,47	885.786,59
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	257.730.000,00	17.406.510,00	50.000.000,00	225.136.510,00	163.924.146,33	66.770.446,52	61.448.496,98	27.534.982,36	5.321.949,54	61.212.363,67	33.913.514,62
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	528.292.636,88	276.634.460,00	68.093.170,00	736.833.926,88	504.665.809,35	311.443.454,72	305.531.303,65	221.522.637,27	5.912.151,07	232.168.117,53	84.008.666,38
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	0,00	2.330.000,00	0,00	2.330.000,00	2.187.630,09	2.187.630,09	2.187.630,09	320.536,24	0,00	142.369,91	1.867.093,85
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	0,00	2.330.000,00	0,00	2.330.000,00	2.187.630,09	2.187.630,09	2.187.630,09	320.536,24	0,00	142.369,91	1.867.093,85
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	119.610.000,00	25.434.000,00	0,00	145.044.000,00	47.409.002,65	17.047.662,65	16.680.662,65	12.567.420,60	367.000,00	97.634.997,35	4.113.242,05
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	119.080.000,00	21.684.000,00	0,00	140.764.000,00	47.339.002,65	16.977.662,65	16.610.662,65	12.497.420,60	367.000,00	93.424.997,35	4.113.242,05
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANCIACION DE CAPITAL	530.000,00	3.750.000,00	0,00	4.280.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	0,00	4.210.000,00	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	519.799.363,12	422.745.139,08	216.916.800,00	725.627.702,20	105.668.684,82	43.025.537,69	41.866.669,36	17.035.353,11	1.158.868,33	619.959.017,38	24.831.316,25
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	519.799.363,12	422.745.139,08	216.916.800,00	725.627.702,20	105.668.684,82	43.025.537,69	41.866.669,36	17.035.353,11	1.158.868,33	619.959.017,38	24.831.316,25
51100000 (Subtotal) BIENES	92.539.868,54	1.940.000,00	191.800,00	94.288.068,54	23.825.807,00	14.270.901,59	13.112.033,26	3.614.027,00	1.158.868,33	70.462.261,54	9.498.006,26
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	427.259.494,58	420.805.139,08	216.725.000,00	631.339.633,66	81.842.877,82	28.754.636,10	28.754.636,10	13.421.326,11	0,00	549.496.755,84	15.333.309,99
TOTAL GENERAL	3.778.179.500,00	744.750.109,08	335.209.970,00	4.187.719.639,08	1.558.431.204,77	1.175.050.663,20	1.162.280.116,58	1.012.660.496,84	12.770.546,62	2.629.288.434,31	149.619.619,74

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE